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Verabschiedungen

Das Endziel aller bildnerischen Tatikeit
ist der Bau.

W. Gropius

Schon kann nur sein,
was konstruktiv richtig ist. O, Wagner
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GruRBwort

Liebe HTB'ler

Am 31.12.2015 hat die Firma HTB Rochlitz GmibH
25,5 Wirtschaftsjahre mit Erfolg gemeistert.

Wir haben eindrucksvolle Spuren in der Region und
weit dartber hinaus hinterlassen.

In all den Jahren lemten wir uns selbst und viele andere
Menschen kennen und schatzen. Wir sind wer und

wir kdnnen etwas — und das nun schon nachweisbar seit
weit mehr als 25 Jahren.

Auf diese Gesamitleistung kann jeder von Euch
berechtigt stolz sein.

Darauf wollen wir auch zukiinftig aufbauen. Vieles was die
HTB ausmacht und auszeichnet, haben wir in unserer
Jahresbroschure aufgezeigt.

Habt viel Freude beim Anschauen.

FUr die bevorstehenden Ruhetage wunsche ich
Euch und Euren Familien vor allem Zeit fUreinander,
Erfolg ist das Ergebnis unseres Denkens, ein friedvolles und besinnliches Weihnachtsfest,
unserer Einstellung zu uns selbst, sowie einen guten Rutsch in‘s Neue Jahr.
zu anderen Menschen und zum Leben!

Freundliche GruRe

Thiele
geschdftsfUhrender Gesellschafter

Spdatherbst 1990 Spatherbst 2015

A. Thiele, A. Donner, U. Engelmann
H. Zickmann, P Knoll, H. Morgenstern, F. Kindlein
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Es war einmal ...
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Baustellen des Jahres 2015 - Hochbau
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Baustellen des Jahres 2015 - Hochbau

Umspannwerke -~
/schopau, Oederan, r. Faustmann
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Baustellen des Jahres 2015 - Tief- und StraBenbau
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Baustellen des Jahres 2015 - Tief- und StraBenbau
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J. Maresch

H. Thiele
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HTB Rochlitz  H. weigang

M. Hans
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Arbeits-lmpressionen




JAHRESRUCKBLICK 2015 SEITE 9

Arbeits-lmpressionen
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Lehrausbildung

wow
gt
HOCH- UND TIEFBAU ROCHLITZ GMBH

Ausbildungsmoglichkeiten

1. Maurer / Zimmerer
2. Maurer / Zimmerer mit Erwerb Fachhochschulreife
3. Beton- und Stahlbetonbauer

4. Beton- und Stahlbetonbauer
mit Erwerb Fachhochschulreife

5. StraRenbauer

6. Baugeratefiihrer

JAHRESRUCKBLICK 2015

Zimmerer- -

ausbildung
D. Eckelt und D. Thiele

UAZ

{ D. Thiele
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Kastner, Andreas
Gunther, Sven
Schlegel, Andreas
Siegert, Marco
BlUmel, Tino
Hengst, Mario
Kdéhn, Ronny
Krause, Silas
Prenzel, Rico
Haberland, Jan
Teichmann, Sven
Posern, Rico
Endmann, Kai
Krumbiegel, Ulf
Richter, Falk
Windrich, Mario
K&Bner, Jens
Kunath, Jérg
Karsubke, Matthias
Peters, André
Scheffler, Sven
Bartetzko, Dennis
MaiB, Rocco
PreuB, Heiko
Heyde, Uwe

Kuhn, Jens

Stein, Marco
Armold, Ralf
Eschner, Mirko
Eichler, Rico
Hausmann, Ronny
Krutzsch, Matthias
Muller, Thomas
Dimitrow, Alexander
Sachs, Dominic
Dombrowe, Dennis
Mller, André
Teich, Daniel
Gentsch, Silvio
Eckelt, Daniel
Fischer, Sten
Thiele, Daniel
Alex, Stev
Gaudlitz, André
Heidrich, Sebastian
[ttner, Michael
Morgner, Tino
Petersen, Sebastian
Zimmerriemer, Ch.
Gunther, Daniel

Zimmerer
Maurer
Maurer
Zimmerer
Maurer
Maurer
Maurer
Maurer
Maurer
Maurer
Maurer
Maurer
Maurer
StraRenbauer
StraRenbauer
Zimmerer
Zimmerer
Maurer
StraRenbauer
Zimmerer
Zimmerer
Maurer
Maurer
Maurer
Zimmerer
Zimmerer
Zimmerer
Maurer
Maurer
Maurer
Maurer
Maurer
Maurer
Zimmerer
Zimmerer
Maurer
Maurer
Maurer
StraRenbauer
Zimmerer FHR
Zimmerer
Zimmerer FHR
Maurer
Maurer
Maurer FHR
StraRenbauer
Zimmerer
Zimmerer
Zimmerer
Maurer

01.09.1989
01.09.1989
01.09.1989
01.09.1990
01.09.1990
01.09.1990
01.09.1990
01.09.1990
01.09.1990
01.08.1991
01.08.1991
01.08.1991
01.08.1991
17.08.1992
17.08.1992
17.08.1992
17.08.1992
17.08.1992
16.08.1993
16.08.1993
03.07.1995
16.08.1993
16.08.1993
16.08.1993
08.08.1994
08.08.1994
08.08.1994
03.07.1995
08.08.1994
08.08.1994
08.08.1994
08.08.1994
03.07.1995
31.07.1995
31.07.1995
31.07.1995
31.07.1995
31.07.1995
01.08.1996
01.08.1996
01.08.1996
01.08.1996
04.05.1998
02.12.1996
01.08.1996
25.08.1997
25.08.1997
25.08.1997
04.05.1998
25.08.1997

31.08.1992
31.08.1992
31.08.1992
31.07.1993
31.07.1993
31.07.1993
31.07.1993
31.07.1993
31.07.1993
30.06.1994
30.06.1994
13.07.1993
30.06.1994
30.06.1995
30.06.1995
30.06.1995
30.06.1995
30.06.1995
30.06.1996
30.06.1996
30.06.1996
30.06.1996
15.08.1996
15.08.1996
13.07.1997
13.07.1997
13.07.1997
13.07.1997
13.07.1997
13.07.1997
13.07.1997
13.07.1997
13.07.1997
16.07.1998
16.07.1998
20.07.1998
20.07.1998
20.07.1998
14.07.1999
21.07.1999
12.07.1999
21.07.1999
27.07.1999
27.07.1999
14.07.1999
16.08.2000
16.08.2000
30.06.2000
16.08.2000
16.08.2000

Kiefer, Frank
Pfefferkorn, Klaus
Linnemann, Timo
Stein, Lars
Fischer, Thomas
Michael, Jens
Schonfeld, Nico
Gruttke, Peter
Wenzel, André
Pfefferkomn, Gerd
Gehring, Sven
Lésch, Matthias
Martin, Guido
Hopfengartner, Sven
Weise, Sebastian
Schafer, Martin
Berthold, Marcel
Michael, Frank
Hausding, Marco
Muller, Marcus
Thalmann, David
Doppling, Michael
Schindler, Tim
Storl, Oliver
Ulbricht, Philipp
Claus, Andreas
Kucharz, Peter
Conrad, Marcus
Lachmann, Franz
TUrschmann, Patrick
MdaRig, Sebastian
Sammler, Kevin
Gruhlke, Martin
Rudolph, Toni
Beyer, Tom
[rmscher, Andreas
Erdmann, Kevin
Vollhardt, Séren
Maszunat, Toni
Donner, Franz
Mdagig, Michel
Benndorf, Florian
Meyner, Eric
Hielscher, Philipp

Maurer
Baugeratefuhrer
Zimmerer
Zimmerer
Zimmerer
Zimmerer
Zimmerer FHR
Maurer
StraRenbauer
Zimmerer
StraRenbauer
Maurer

Maurer
Betonbauer
Baugeratefuhrer
Zimmerer
Maurer

Maurer
StraRenbauer
Zimmerer
Maurer

Maurer

Maurer

Maurer
Zimmerer FHR
Zimmerer
Maurer
Baugeratefuhrer
Maurer
Zimmerer
Zimmerer
Maurer
Beton-u.Stahlb.
Baugeratefuhrer
Beton-u.Stahlb.
Beton-u.Stahlb.
Maurer FHR
Beton-u.Stahlb.
Beton-u.Stahlb.
Maurer
Beton-u.Stahlb.
Beton-u.Stahlb.
Beton-u.Stahlb.
Maurer

25.08.1997
25.08.1997
31.08.1998
31.08.1998
30.08.1999
30.08.1999
30.08.1999
30.08.1999
14.08.2000
14.08.2000
06.08.2001
06.08.2001
10.03.2003
01.04.2004
01.08.2002
04.08.2003
04.08.2003
04.08.2003
16.08.2004
16.08.2004
16.08.2004
01.08.2005
01.08.2005
01.08.2005
01.08.2005
14.08.2006
14.08.2006
01.08.2007
01.08.2007
04.08.2008
01.08.2009
17.08.2009
01.08.2010
01.08.2010
01.08.2010
01.08.2011
01.08.2012
01.08.2012
01.08.2012
01.08.2013
01.08.2013
22.06.2015
01.08.2015
01.08.2015

10.01.2001
22.08.2000
21.02.2002
21.02.2002
06.08.2002
14.01.2003
06.08.2002
17.06.2002
12.08.2003
01.07.2003
26.01.2005
06.07.2004
06.07.2004
01.07.2004
12.07.2005
03.02.2007
11.07.2006
11.07.2006
19.07.2007
31.01.2008
17.07.2007
08.07.2008
08.07.2008
08.07.2008
08.07.2008
22.06.2009
17.06.2009
28.06.2010
30.06.2010
12.07.2011
28.02.2013
19.07.2012
18.07.2013
08.07.2013
18.07.2013
30.11.2011
23.07.2015
14.07.2015
14.07.2015
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Betriebsjubiloen 2015

Rainer Hausmann 45 Jahre
Olaf Kretzschmar 45 Jahre
Holger Muller 40 Jahre
Thomas Conrad 35 Jahre
Jens Pester 35 Jahre
Matthias Ludewig 30 Jahre
Frank Kindlein 25 Jahre
Rico Prenzel 25 Jahre
Heiko Seuke 25 Jahre
Marco Siegert 25 Jahre
Anja Dietrich 20 Jahre
Tim Schindler 10 Jahre

A. Thiele, F. Kindlein, H. MUller, M. Siegert, M. Ludewig, H. Seuke
A. Dietrich, R. Prenzel, J. Pester, T. Conrad, T. Schindler, R. Hausmann
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Runde Geburtstage 2015
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Runde Geburtstage 2015

Kunath Richter Zimmer DA

18. Juni 1975 02. Juli 1975 30. Mdarz 1985

David 20 Marcel eyal i Sloni 4 @
Thalmann Berthold Maszunat
02. August 1985 01. Dezember 1985 31. Juli 1995
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Erdmann
26. Dezember 1995
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Neueinstellungen 2015

Name Alter Wohnort Beruf seit

Kevin Erdmann 19 Elsdorf Maurer/Student 01.10.18
Toni Maszunat 20 Stollsdorf Beton/Stahlbetonbauer  15.07.15
Florian Benndorf 19 Borna duales Studium 22.06.15
Philip Hilscher 18 Wechselburg  Azubi Maurer 01.08.15
Eric Meyner 17 Atmittweida Azubi / B+SB-Bauer 01.08.15

Verabschiedungen 2015

Stefan Elke Herbert
Posern zum 28.02.2015 Demmig  ,um s0.06.2015 Elias z2um 31.12.2015
o)

Ullrich Harald Ulrich
Dietze zum 30.10.2015 Winkler zum 30.11.2015 Landgraf  ,um 31120015
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Armold Siegfried, Bauer Erik, Benndorf Florian, Berthold Marcel, Beyer Tom,
Bornhoft Petra, Bur Alexander, Conrad Thomas, Conrad Marcus,
Demmig Elke, Dietel Dirk, Dietrich Anja, Dietze Ullich, Donner Franz, Donner Andreas,
Dorfel Christian; Elias Herbert, Endmann Kai, Erdmann Kevin, Faustmann Frank,
Feigel Rico, Franz Uwe, Frenzel Siegmund, Gehrng Andreas, Geisler Bernd,
Gentsch Silvio, Gerstenberger Andre, Goldberg Heiko, Gorzize Ben,
Gruhlke Rene, Hans Mathias, Hantusch Joachim, Hausding Marco,
Hausmann Rainer, Heft Manfred, Herbst Frank, Herbst Ullich, Heyder Ingo,
Hielscher Philipp, Ittner Michael, Jahn Volker, Kalubina Tatjana, Kdastner Andreas,
Kiesewetter Mike, Kindlein Frank, Knoll Petra, Kretzschmar Olaf, Kucharz Pefter,
KUhn Marcus, Kunath Jorg, Lachmann Franz, Landgraf Philipp, Landgraf Ulrich,
Lehmann Jurgen, Lindner Eberhard, Linnemann Andreas, Linnemann Timo,
Losch Horst, Ludewig Matthias, Mareseh Joachim, MaBig Michel,
Maszunaf Toni; MeiBner Michael, Melzer Ingo, Meyer Eric, MiBbach Holger,
Morgner Tino, Moschke Michael, Muller Pieter, Muller Stephan, Muller Rico,
Muller Holger, Neustadt Thomas, Pater Mike, Pester Jens, Peters Dietmar,
Pfefferkorn Uwe, Pfefferkorn Frank, Pfefferkorn Olaf, Posern Stefan, Prenzel Rico,
Richter Falk, Sammler Kevin, Sander Kay, Scheunert Jitko, Schindler Jens,
Schindler Tim, Schmidt Andreas, Scholz Olaf, Schoniger Frank, Seuke Heiko,
Siegert Marco, Silligmann Heiko, Sparschuh Dietmar, Stein Lars, Steinbach Andreas,
Thalmann David, Thiele Andreas, Thiele Daniel, Thiele Henry, Turschmann
Patrick, Ulbricht Janet, Weigang Heiko, Wenzel Bernd, Wiesenhaken Jens,
Winkler Harald, Winkler Dieter, Winter Bernd, Winter Heidi, Winter Rainer,
Wirth Sascha, Wolf Frank, Zickmann Heidrun, Zimmer Mario, Zschunke Tino

DANKE




